
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-4031 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2023 a
las 07:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección facultativa de las obras de edificación y dirección de instalaciones de
rehabilitación integral sostenible con mejora de la eficiencia energética del Centro Social de la calle
Cifuentes en Guadalajara.

Servicios de dirección facultativa de las obras de edificación y dirección de instalaciones de rehabilitaciónDescripción 
integral sostenible del Centro Social de la calle Cifuentes en Guadalajara.
Valor estimado del contrato 49.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.439,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.950 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato quedará vinculada al plazo real de ejecución de la obra y se verá afectado por
las incidencias de la misma.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.754,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.291 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERÍA, ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS S.L.
NIF B87629200
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.754,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.212,42 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 20/11/2023
Plazo de Formalización Del 18/12/2023 al 09/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria y múltiples criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2023 a las 09:37

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b679ab49-0b71-4af4-9ccb-a63ab1c00163


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Seguro de responsabilidad civil

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k6r%2Fd5pCPsJt5 r0ngvMetA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k6r%2Fd5pCPsJt5r0ngvMetA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec220253-3354-4227-8319-7ccfd55d29f9
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b679ab49-0b71-4af4-9ccb-a63ab1c00163

ID 0000012277929 |  2023-001015267 | Tue, 19 Dec 2023 07:59:21:998 CET 170296912289489317UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=996bb8c0-99f5-4408-959a-9ac27431f77b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec220253-3354-4227-8319-7ccfd55d29f9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec220253-3354-4227-8319-7ccfd55d29f9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b679ab49-0b71-4af4-9ccb-a63ab1c00163
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b679ab49-0b71-4af4-9ccb-a63ab1c00163

